
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/069 
 

z  69. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 29.03.2017 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
Nepřítomni:  Ing. Petr Lamparter (omluven) – dostavil se později v 15.30 h 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
5. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
6. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
7. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 69. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 
3.1 
Žádost o zadání studie komplexního řešení prostoru ul. Masná 
 
Komentář: 
Z důvodu neuspokojivé dopravní situace na ul. Masná - chybějící částí chodníků, napojení 
chodníků k zastávkám MHD a nevymezených prostor pro parkování vozidel žádáme Odbor 
dopravy Magistrátu města Brna o zpracování studie komplexního řešení zmíněného prostoru. 
 
Obsah (přílohy): 
- ortofotomapa se zákresem chodníků a zastávek MHD 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih žádá Odbor dopravy Magistrátu města Brna o zadání studie, která bude 
řešit komplexní úpravu prostoru komunikace a chodníků na ul. Masná. RMČ Brno-jih 
pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem žádosti. 
                              
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 
 



 2 

ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 

4.1 
Ukončení servisní smlouvy – smlouvy o dílo č. 243 na servis a údržbu 
výtahu v budově na ul. Černovická 2b - čp. 33, jež je součástí pozemku                   
p.č. 3/1 v k.ú. Komárov, se společností KONEKTA výtahy, a.s.,                               
IČ 253 47 195, sídlem Na Zeliskách 429/1, 635 00 Brno.  
 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení servisní smlouvy - smlouvy o dílo č. 243 uzavřené dne 
29.06.1999 se zhotovitelem společností KONEKTA výtahy, a.s., IČ 253 47 195, sídlem                
Na Zeliskách 429/1, 635 00 Brno na servis a údržbu výtahu v budově na ul. Černovická 2b – 
čp. 33, jež je součástí pozemku p.č. 3/1 v k.ú. Komárov, a to dohodou. RMČ Brno – jih 
schvaluje znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 243 a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět zhotovitele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

4.2 
Smlouva o dílo na servis a údržbu výtahu v budově na ul. Černovická 2b - 
čp. 33, jež je součástí pozemku p.č. 3/1 v k.ú. Komárov s fy Beta Control 
s.r.o., IČ 606 96 052, sídlem Černého 829/58, 635 00 Brno.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na servis a údržbu výtahu v budově na 
ul. Černovická 2b – čp. 33, jež je součástí pozemku p.č. 3/1 v k.ú. Komárov se zhotovitelem 
fy Beta Control s.r.o., IČ 606 96 052, sídlem Černého 829/58, 635 00 Brno. RMČ Brno – 
jih schvaluje znění smlouvy č. 7/2017/SoD a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět zhotovitele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

4.3 
Žádost pana xxx, o pronájem ideální části pozemku p.č. 833/1, k.ú. Horní 
Heršpice, za účelem využití pozemku jako příjezdová a manipulační plocha. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem ideální části (1/19) pozemku p.č. 833/1, k.ú. Horní 
Heršpice, za účelem využití pozemku jako příjezdová a manipulační plocha, pro pana xxx. 
RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 13 08 11 a pověřuje starostu jejím 
podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 



 3 

 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 

 
4.4 
Žádost oddílu LOKOMOTIVA BRNO HORNÍ HERŠPICE, z.s. se sídlem 
Sokolova 2,  619 00  Brno, IČ: 44990537,  o povolení výměny 2 ks a instalaci 
2 ks nových fotbalových branek na pozemcích p.č. 709/1 a  p.č. 710 vše 
v k.ú. Horní Heršpice. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s výměnou 2ks fotbalových branek na pozemku p.č. 709/1                           
a s instalací dvou nových fotbalových branek na pozemku p.č. 710 (pozemky pronajaté 
na základě smlouvy č. 13 08 64 ze dne 18.04.2014, ve znění dodatku č. 1 ze dne 06.10.2015              
a dodatku č. 2 ze dne 15.02.2016), vše v k.ú. Horní Heršpice, pro oddíl LOKOMOTIVA 
BRNO HORNÍ HERŠPICE, z.s., se sídlem Sokolova 2, 619 00  Brno, IČ: 44990537. 
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
4.5 
Žádost firmy SŽDC, státní organizace, Stavební správa východ, se sídlem 
Nerudova 1,  772 58  Olomouc, IČ: 70994234, o stanovisko k vypořádání 
pozemku po stavbě „ČD Brno – 1. část odstavného nádraží, I. etapa“.  
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih: 
- souhlasí s uzavřením smlouvy o věcném břemeni – služebnosti – k pozemku p.č. 222/17 

v k.ú. Horní Heršpice, dotčeným kabelovou trasou SŽDC, pro firmu SŽDC, státní 
organizace, Stavební správa východ, se sídlem Nerudova 1,  772 58  Olomouc,                             
IČ: 70994234. 

- souhlasí s prodejem pozemku p.č. 222/17 v k.ú. Horní Heršpice, pro firmu SŽDC, státní 
organizace, Stavební správa východ, se sídlem Nerudova 1, 772 58 Olomouc,                        
IČ: 70994234. 

- nedoporučuje uzavření smlouvy o právu stavby (kabelová trasa SŽDC) na pozemku              
p.č. 222/17 v k.ú. Horní Heršpice, pro firmu SŽDC, státní organizace, Stavební správa 
východ, se sídlem Nerudova 1,  772 58  Olomouc, IČ: 70994234. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
4.6 



 4 

Žádost paní xxx, o vyjádření ke směně částí pozemků p.č. 282/1 ve 
vlastnictví paní xxx a p.č. 285 ve vlastnictví statutárního města Brna, vše 
v k.ú. Dolní Heršpice.   
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih doporučuje směnu části pozemku p.č. 282/1 ve vlastnictví paní xxx, za část 
pozemku p.č. 285 ve vlastnictví statutárního města Brna, vše v k.ú. Dolní Heršpice. Výměra 
jednotlivých směňovaných částí pozemků je cca 566,2 m2. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 

4.7 
Žádost pana xxx, o propachtování pozemků p.č. 45/1 a p.č. 46, k.ú. Dolní 
Heršpice, za účelem údržby. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje propachtování  pozemků p.č. 45/1 a 46, k.ú. Dolní Heršpice, 
za účelem údržby, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění pachtovní smlouvy                        
č. 05 06 03 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 

ad 5) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

5.1  
        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 8, 1 + 1, v domě  

Hodonínská č. pop. 624, č. or. 15, 617 00 Brno, p. xxx.     
         
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.03.2017. 
                                  
Usnesení: 

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 
nájemní smlouvy -  byt č. 8, 1 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 624, č. or. 15, 617 00 Brno, 
p. xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu  neurčitou. Rada ukládá vedoucí bytového 
odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
5.2  
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 17, 1 + 1, v domě  Plotní                 
č. pop. 12, č. or. 39, 602 00 Brno, pí xxx.          
           



 5 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.03.2017. 
                                  
Usnesení: 

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 
nájemní smlouvy -  byt č. 17, 1 + 1, v domě  Plotní č. pop. 12, č. or. 39, 602 00 Brno,                     
pí xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu  určitou od 01.06.2017 do 31.05.2018. Rada 
ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 
5.3 

        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 19, 1 + 1, v domě  Plotní               
č. pop. 12, č. or. 39, 602 00 Brno, p. xxx.  
           
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.03.2017. 
                                  
Usnesení: 

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 
nájemní smlouvy -  byt č. 19, 1 + 1, v domě  Plotní č. pop. 12, č. or. 39, 602 00 Brno,                    
p. xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu  určitou od 01.06.2017 do 31.05.2018. Rada 
ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 
5.4  

        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy - byt č. 20, 1 + 1, v domě  
Schwaigrova č. pop. 655, č. or. 3, 617 00 Brno, p. xxx.  
           
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.03.2017. 
                                  
Usnesení: 

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 
nájemní smlouvy -  byt č. 20, 1 + 1, v domě  Schwaigrova č. pop. 655, č. or. 3, 617 00 Brno, 
p. xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu  určitou od 01.05.2017 do 30.04.2018. Rada 
ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
5.5 
Žádost pana  xxx, o přechod společného nájmu bytu podle § 2279, odst. 1a 2 
OZ – byt č. 1, 1 + 1, v domě Za Mostem č. pop. 636, č. or. 6, 617 00 Brno,                   
po babičce xxx /úmrtí/. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.03.2017. 
 
Usnesení: 



 6 

RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s tím, že  ve 
smyslu ust. § 2279, odst. 1a 2 OZ,  přešel nájem  k bytu   č. 1,  1 + 1, v domě  Za Mostem  
č. pop.  636, č. or. 6, 617 00 Brno, na p. xxx, po babičce xxx /úmrtí/. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na 2 roky, a to od 01.03.2017 do 28.02.2019. Rada ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
5.6 
Žádost paní xxx, o přechod společného nájmu bytu podle § 2279, odst. 1a 2 
OZ – byt    č. 13, 2 + 1, v domě Schwaigrova č. pop. 654, č. or. 1, 617 00 
Brno,  po otci xxx /opuštění společné domácnosti/. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.03.2017. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s tím, že  ve 
smyslu ust. § 2279, odst. 1a 2 OZ,  přešel nájem  k bytu č. 1,  2 + 1, v domě  Schwaigrova  
č. pop.  654, č. or. 1, 617 00 Brno, na pí  xxx, po otci xxx /opuštění společné domácnosti/. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na 2 roky, a to od 01.03.2017 do 28.02.2019. Rada ukládá 
vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 

5.7 
Žádost pana xxx, o přechod společného nájmu bytu podle § 2279, odst. 1               
a  § 768 OZ – byt č. 10, 2 + 1, v domě Dornych č. pop. 45, č. or. 122, 617 00 
Brno, po manželce xxx  /opuštění společné domácnosti/. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.03.2017. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s tím, že  ve 
smyslu ust. § 2279, odst. 1a § 768 OZ,  přešel nájem  k bytu č. 10,  2 + 1, v domě  Dornych  
č. pop.  45, č. or. 122, 617 00 Brno, na p. xxx, po manželce  xxx /opuštění společné 
domácnosti/. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Rada ukládá vedoucí 
bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 



 7 

5.8 
Žádost paní  xxx, o přechod společného nájmu bytu podle § 2279, odst. 1 
OZ – byt č. 8, 1 + 1, v domě Roháčkova  č. pop. 114, č.or. 20, 617 00 Brno,                     
po manželovi xxx /úmrtí/. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.03.2017. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s tím, že  ve 
smyslu ust. § 2279, odst. 1 OZ,  přešel nájem  k bytu  č. 8, 1 + 1, v domě  Roháčkova                   
č. pop.  114, č. or. 20, 617 00 Brno, na pí xxx, po manželovi xxx /úmrtí/. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatelku. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 

5.9 
Pronájem bytu č. 3, 3 + 1, v domě  Kovářská č. pop. 62, č. or. 8, 617 00 
Brno,  paní  xxx. 
 
Náhradníci:  
1. xxx 
2. xxx 
          
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.03.2017. 
 
 
                                 
 
Usnesení: 
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č. 3, 3 + 1, v domě  Kovářská č. pop. 62, č. or. 8, 617 00 Brno, paní  xxx. Nájemné  se 
stanovuje  dle zákona  č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši 100,08 Kč/m². Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu  určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní 
smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele a náhradníky,  pí 
xxx a p. xxx. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 

5.10 



 8 

Pronájem bytu č. 11, 1 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 634, č. or. 21, 617 00 
Brno, pí  xxx. 
 
Náhradník:  
xxx 
          
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.03.2017. 
                                 
Usnesení: 
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu  
č. 11, 1 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 634, č. or. 21, 617 00 Brno, pí  xxx. Nájemné se 
stanovuje  dle zákona  č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši  100,08 Kč/m². Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu  určitou, a to na 1 rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní 
smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět náhradnici pí xxx. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
   
5.11 
Žádost o  postoupení  nájemní smlouvy (výměna bytu)  mezi  paní                      
xxx, nájemkyní bytu č. 13, 2 + 1, v domě Dornych č. pop. 425, č. or. 126,  
617 00 Brno a  paní xxx, nájemkyní bytu č. 5, 1 + 1, v domě  Bayerova                 
č. pop. 577, č. or. 7, 602 00 Brno, podle §  1895 OZ. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.03.2017. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje  postoupení  
nájemních smluv  (výměna bytu) mezi  paní xxx, nájemkyní bytu č.13, 2 + 1, v domě 
Dornych č. pop. 425, č. or. 126, 617 00 Brno a  xxx, nájemkyní bytu č. 5, 1 + 1, v domě  
Bayerova č. pop. 577, č. or. 7, 602 00 Brno, podle §  1895 OZ. Rada pověřuje starostu 
podpisem nájemní smlouvy s paní xxx. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
  
 
5.12 
Žádost o prominutí pohledávky  ve výši  3.043,- Kč za byt č. 5 v domě 
Hodonínská č. pop. 621, č. or. 9, 617 00 Brno, pí xxx   
       
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.03.2017. 
 

Usnesení: 



 9 

RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prominutím 
pohledávky  ve výši 3.043,- Kč za  byt č. 5 v domě Hodonínská č. pop. 621, č. or. 9,                    
617 00 Brno, pí xxx.   
 

 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 
5.13 
Projednání  žádosti pí xxx o zúžení nájemní smlouvy – byt č. 2, Sladkého             
č. pop. 507, č. or. 1, 617 00 Brno. 
 
Komentář: 
Paní  xxx má  uzavřenou NS v domě Sladkého č. or. 1  společně s vnučkou xxx. Z důvodu 
svého zdravotního stavu a vysokého věku o žádá přepis NS pouze na svoji vnučku. Čestné 
prohlášení  o odstoupení od nájemní smlouvy doložila.  
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.03.2017. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě  projednání bytové a dislokační komise souhlasí  se zúžením 
nájemní smlouvy  na pí  xxx – byt č. 2, Sladkého  č. pop. 507  č. or. 1,    617 00 Brno. 
RMČ  pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně  vyrozumět nájemce. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
5.14  
Zakázka malého rozsahu  na zpracování projektové dokumentace pro 
výběr dodavatele včetně výkazu výměr a rozpočtu  na akci: „Bernáčkova 1- 
rekonstrukce domu“. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku a službu do 500.000,- Kč bez DPH zadávaná  
v souladu se Směrnicí tajemníka č. 2/2017.  
 
Přílohy:   
Cenové nabídky     
 
Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 
Ing. arch. Soňa Lahodová, Měříčkova 13, 621 00 Brno, IČ 60431571 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na zpracování 
projektové dokumentace pro výběr dodavatele včetně výkazu výměr a rozpočtu  na akci: 
„Bernáčkova 1- rekonstrukce domu“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, 
IČ: 44992785 a   Ing. arch. Soňou Lahodovou, Měříčkova 13, 621 00 Brno, IČ 60431571. 



 10 

Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
Ve 15.30 h se dostavil Ing. Petr Lamparter  stav 5 členů RMČ Brno-jih. 
 

ad 6) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 
a sportovní   

 

6.1 
Dohoda o členství v JSDH Přízřenice 
 
Přílohy: 
Příloha č.  1  - vzorová Dohoda o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Přízřenice 
Příloha č. 2 - vzorový Dodatek k dohodě o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů 
Přízřenice ve spojení se jmenováním velitelem.  
 
Komentář: 
V souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, obec 
uzavírá dohody o členství v JSDH obce s žadateli o členství zdravotně způsobilými k činnosti 
v JSDH. S velitelem JSDH, jemuž jsou podřízeni jednotliví členové a který se zodpovídá 
za činnost jednotky starostovi obce, má být uzavřen dodatek k dohodě o členství v JSDH obce 
ve spojení se jmenováním velitelem, který upravuje jeho specifické pravomoci, povinnosti 
a odpovědnost.  
 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje 

 vzorovou Dohodu o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Přízřenice  
dle Přílohy č. 1 

 vzorový Dodatek k dohodě o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů 
Přízřenice ve spojení se jmenováním velitelem dle Přílohy č. 2 

 

a pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem dohod o členství (dodatku k dohodě) 
s jednotlivými žadateli o členství (s velitelem).  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
6.2 
Žádosti ředitelů mateřských a základních škol o poskytnutí příspěvku 
na provoz na dopravu na akce pořádané školou pro děti a žáky 
 
Přílohy: 



 11 

Příloha č. 1 – Mateřské školy – žádosti o poskytnutí příspěvku na provoz na dopravu 
Příloha č. 2 – Základní školy – žádosti o poskytnutí příspěvku na provoz na dopravu 
 
Komentář: 
RMČ Brno-jih R7/066 na svém zasedání dne 15. 2. 2017 schválila výzvu k předložení žádostí 
o příspěvek na provoz na dopravu na akce pořádané školami v období březen až červen 2017. 
Účelem je snížení finanční náročnosti těchto akcí pro rodiče. Ředitelé škol předložili 
na základě výzvy žádosti o příspěvek na dopravu na školy v přírodě, školní výlety, výjezdy 
s výukovým programem. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje 

 poskytnutí příspěvku na provoz mateřským školám MČ Brno-jih na dopravu dětí 
na akce a ve výši dle Přílohy č. 1 

 poskytnutí příspěvku na provoz základním školám MČ Brno-jih na dopravu žáků 
na akce a ve výši dle Přílohy č. 2 

 

a ukládá ředitelům škol provést k datu 30. 6. 2017 vyúčtování těchto příspěvků podle 
pokynů finančního odboru ÚMČ Brno-jih. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 

 
6.3 
Projednání výsledku konkurzního řízení na obsazení místa ředitelky 
Mateřské školy Brno, Zelná 70, příspěvkové organizace. 
 
Přílohy: 
Zpráva OŠMT MMB o výsledku konkurzního řízení zn. MMB/0137807/2017 
Komentář: 
Dne 28. 3. 2017 proběhlo konkurzní řízení na obsazení místa ředitele/ky Mateřské školy 
Brno, Zelná 70, příspěvkové organizace. Konkurzní komise se usnesla, že na místo ředitelky 
Mateřské školy Brno, Zelná 70, příspěvkové organizace jsou vhodné dvě účastnice, a to 
v pořadí: 

1. Mgr. Marcela Komárková 
2. Klára Matulková 

 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí výsledky konkurzního řízení na místo ředitele/ky 
Mateřské školy Brno, Zelná 70, příspěvkové organizace a vyslovuje souhlas 
se jmenováním Mgr. Marcely Komárkové na místo ředitelky Mateřské školy Brno, 
Zelná 70, příspěvkové organizace. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 

 
ad 7) Různé     



 12 

 
7.1 
Návrh „Smlouvy o zajištění provozování veřejného WC“ mezi MČ Brno-jih 
a Dopravním podnikem města Brna, a.s. 
 

Komentář:  
Radě MČ Brno-jih je předkládán návrh smlouvy o zajištění provozování veřejného WC 
(inominátní smlouva dle § 1746 odst. 2 obč. zák.) mezi městskou částí Brno-jih a společností 
Dopravní podnik města Brna, a.s. Jedná se o smluvní úpravu provozování veřejného WC na 
konečné zastávce tramvaje č. 12, kdy objekt zůstane ve vlastnictví DPMB. Dopravní podnik 
bude využívat 1/3 objektu pro potřebu svých řidičů a MČ Brno-jih bude mít de-facto v nájmu 
zbývající část objektu, kterou bude využívat pro potřebu občanů jako veřejné WC. Konkrétní 
práva a povinnosti stran vč. cenových ujednání dále upravuje přiložený návrh smlouvy.  
 
Příloha: 

- návrh Smlouvy o zajištění provozování veřejného WC mezi MČ Brno-jih a DPMB, a.s. 
 

Usnesení: 
Rada MČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o zajištění provozování veřejného WC               
v navrhovaném znění mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, sídlem 
Mariánské nám. 152/13, 617 00 Brno, a společností Dopravní podnik města Brna, a.s., 
sídlem Hlinky 64/151, 603 00 Brno, IČ: 255 08 881, a pověřuje starostu jejím podpisem.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
 
7.2 
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Nákup konvektomatu 
pro ZŠ Tuháčkova“.  
 
Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku konvektomatu pro školní jídelnu ZŠ Tuháčkova 
je zadávána dle směrnice tajemníka č. 2/2017 při dodržení principů dle § 6 zákona                 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s limitem do výše 2 000 000,- Kč. Účelem 
zakázky je pořízení konvektomatu vč. příslušenství a jeho montáže za účelem dosažení 
zlepšení gastronomické obslužnosti v jídelně ZŠ Tuháčkova.  
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku 
konvektomatu vč. montáže a příslušenství pro školní jídelnu ZŠ Tuháčkova.  
 
RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 
 
1. Lhůta pro podání nabídek: do 10.04.2017 do 12:00 hod. 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 
3. Hodnotící kritéria: 100 % - cena.  



 13 

 
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
 
ABK 99, s.r.o., Komenského 259, 691 23 Pohořelice, IČ: 607 39 487 
GASTRO NOVOTNÝ, družstvo, Dornych 384/102, 617 00 Brno, IČ: 276 84 971 
GASTROSUN, s.r.o., Příkop 27/2a, 602 00 Brno, IČ: 634 78 421 
HRASPO spol. s r.o., Krejčího 40a, 627 00 Brno, IČ: 253 23 610 
 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 
nabídek ve složení: 
 
1. člen - Mgr. Ing. Daniel Kypr  náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. člen - Ing. Zdeněk Rotrekl   náhradník: Ing. David Rotrekl 
3. člen – Petr Kittner    náhradník: Mgr. Ivo Dočekal 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
7.3 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/070 – 12.04.2017 
 
 

Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 30.03.2017 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


